
Página 24743Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocía

4987 Orden de 28 de julio de 2023, de la Consejería de Presidencia, 
Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos 
no profesionales de la Región de Murcia para la financiación de 
los gastos ocasionados por la participación en competiciones 
oficiales durante el año 2023.

Por Orden de 10 de marzo de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, publicada en la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones (BDNS identif: 681521) y en la Página web de la Consejería de 
Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, http://deportes.
carm.es, se convocaron, en régimen de concurrencia competitiva, y conforme 
a las bases reguladoras previstas en la Orden de 27 de julio de 2010, de la 
Consejería de Educación y Turismo (B.O.R.M. de 7 de agosto) subvenciones a 
clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia para la financiación de 
los gastos ocasionados por la participación en competiciones oficiales durante el 
año 2023. 

El objeto de la convocatoria, cuyo extracto se publicó en el B.O.R.M. n.º 63, 
de 17 de marzo de 2023, es colaborar económicamente con los clubes deportivos 
de la Región de Murcia para la financiación de los gastos ocasionados por la 
participación en competiciones oficiales durante el año 2023, con la finalidad de 
contribuir a que los clubes no profesionales de la Región de Murcia funcionen 
con la mayor normalidad posible durante el transcurso de las competiciones 
deportivas y consoliden una mínima estructura básica, evitando que realicen 
desembolsos económicos que lleven a los mismos a un endeudamiento o, incluso, a 
su extinción, siendo de interés para la promoción del deporte en la Región de Murcia.

El artículo 10 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de 
la Región de Murcia, establece que la resolución de concesión o denegación 
corresponde al titular de la Consejería competente en materia de Deportes.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2.d) de la citada Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, no será precisa la constitución de garantías por ser 
los beneficiarios entidades no lucrativas.

Vista la propuesta del Director General de Deportes de 24 de julio de 2023, 
fiscalizada favorablemente por la Intervención Delegada y en el ejercicio de 
las competencias atribuidas por los artículos 17, párrafo 2 y 28, apartados 2 
y 3 de la Ley 7/2015, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, y al amparo del artículo primero, apartado C) 
1, de la Orden de 30 de enero de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía para la que se delegan competencias 
de la persona titular del departamento en quienes ostentan la titularidad de los 
órganos Directivos de la Consejería (BORM número 25, de 1 de febrero),

NPE: A-230823-4987

http://deportes.carm.es
http://deportes.carm.es


Página 24744Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023
 

2/24 

 

 
 

PRIMERO.‐  La  DENEGACIÓN  de  la  subvención  a  los  siguientes  solicitantes,  por  los 
motivos que se indican: 

1. Subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia que 
participan en competiciones regulares oficiales de deporte base organizadas por las 
federaciones deportivas para colaborar con los gastos ocasionados por adquisición 
de equipaciones y material deportivo durante el año 2023. 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (oculto) MOTIVO 
020/CDB/2023 ASOCIACION BAHIA SURF G30***990 I 
055/CDB/2023 CD CIEZA G30***060 IV 
059/CDB/2023 CLUB TAEKWONDO CEHEGIN G67***510 I 
089/CDB/2023 ACREF AGUILAS G30***771 II 

090/CDB/2023 AUTOMOVIL CLUB ZARCILLA DE 
RAMOS G73***301 IV 

099/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO CAMPOS G05***038 IV 
107/CDB/2023 C.D PLUS ULTRA DE MURCIA G30***475 II 
109/CDB/2023 AIDEMAR CLUB DEPORTIVO G30***549 IV 
126/CDB/2023 BLANCA CLUB DE PIRAGÜISMO G30***667 V 
139/CDB/2023 CLUB FUTSAL MOLINA G73***565 IV 
166/CDB/2023 AD CEUTI ATLETICO G30***134 II 

168/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO MINERVA DE 
ALUMBRES G30***743 IV 

169/CDB/2023 BVB ESTUDIO MURCIA  G10***846 I 
171/CDB/2023 SHOOTING CLUB TORREVISTA G73***896 IV 
 

Motivos: 
I) No está inscrito en el Registro de Entidades Deportivas de la Región de Murcia con al menos 
dos años de antigüedad a la fecha de publicación en el BORM del extracto de la convocatoria 
(artículo 4.b) de la Orden de convocatoria). 
II) No subsana o subsana incorrectamente las deficiencias notificadas. 
III) No ostenta la condición de club deportivo (artículo 1.1 de la Orden de convocatoria). 
IV) No participa en competición en al menos tres categorías de deporte base (benjamín, alevín, 
infantil, cadete y juvenil, o equivalentes). Artículo 4.c) de la Orden de convocatoria. 
V) No está al corriente con sus obligaciones tributarias. 
 

2) Subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia que 
participan en competiciones regulares oficiales de ámbito estatal organizadas por 
las federaciones deportivas para colaborar con los gastos ocasionados por la 
participación en las mismas durante el año 2023. 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (visto) MOTIVO 
004/CCE/2023 MAZARRON F.C G30***705 IV 
007/CCE/2023 ASOCIACION DEPORTIVA ELIOCROCA G30***001 VI 
008/CCE/2023 CLUB TRIATLÓN CARAVACA G30***462 II 
009/CCE/2023 ASOCIACIÓN DEPORTIVA #RETOYOSIPUEDO G73***858 IV 
017/CCE/2023 ASOCIACION AUTOMOVIL CLUB TOTANA G30***979 I 
031/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO SEVERO OCHOA G73***754 IV 
032/CCE/2023 AGUILAS FUTBOL CLUB G30***751 II 

Dispongo:

Primero.- La Denegación de la subvención a los siguientes solicitantes, por los motivos 
que se indican:

NPE: A-230823-4987



Página 24745Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

3/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (visto) MOTIVO 
034/CCE/2023 CLUB DE FUTBOL LORCA DEPORTIVA G73***724 II 
039/CCE/2023 ASOCIACION BICICLETA TORREAGUERA G.D. G73***197 IV 
040/CCE/2023 CLUB BÁDMINTON LAS TORRES G67***569 V 
041/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO EL CASTILLO G73***344 IV 
046/CCE/2023 CLUB CICLISTA BALAVERDE TEAM G73***714 I 
052/CCE/2023 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA G73***166 I - III 
053/CCE/2023 MUNDOBICI RIDERS CLUB G30***935 I 
055/CCE/2023 ROLDAN CLUB CICLISTA G30***331 I 

056/CCE/2023 REAL CLUB DE REGATAS SANTIAGO DE LA 
RIBERA G30***079 IV 

058/CCE/2023 MURCIA BLACK WIDOWS G16***143 I 

061/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL DOMINO DE 
LOS ALCAZARES B30***562 I   - II - III 

068/CCE/2023 DAYAM77 ACADEMY RACING TEAM G02***689 I 

069/CCE/2023 CLUB ATLETISMO MANDARACHE 
CARTAGENA G30***542 I - II 

 

Motivos: 
I) Competición sin sistema de ascenso y/o descenso de categoría (artículo 1.2) de la Orden de 
convocatoria). 
II) No se efectúan un mínimo de tres desplazamientos a otras Comunidades Autónomas (artículo 
1.2) de la Orden de convocatoria). 
III) La competición no es de ámbito estatal o no está organizada por una Federación Española 
(artículo 1.2) de la Orden de convocatoria). 
IV) No se subsanan o se subsanan incorrectamente las deficiencias notificadas. 
V) No está inscrito en el Registro de Entidades Deportivas de la Región de Murcia con al menos 
dos años de antigüedad a la fecha de publicación en el BORM del extracto de la convocatoria 
(artículo 4.b) de la Orden de convocatoria). 
VI) Presenta renuncia a la solicitud. 
 
 

SEGUNDO.‐ CONCEDER la subvención, DISPONER el gasto, RECONOCER la obligación 
y  PROPONER  el  pago  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria  19.03.00.457A.48461, 
proyecto  47184,  “Promoción  de  Clubes  de  Competición”,  a  las  entidades  deportivas 
beneficiarias que se relacionan a continuación, con expresión de la cuantía económica 
adjudicada  y  que  se  abonarán  en  las  cuentas  bancarias  (IBAN)  que  se  indican  en  el 
Anexo, de las que son titulares, como consecuencia del grado de cumplimiento de los 
requisitos exigidos en el artículo 4º de la Orden de 10 de marzo de 2023, de la Consejería 
de  Presidencia,  Turismo,  Cultura,  Juventud,  Deportes  y  Portavocía,  por  la  que  se 
convocan subvenciones a clubes deportivos no profesionales de  la Región de Murcia 
para  la  financiación de  los  gastos ocasionados por  la  participación en  competiciones 
oficiales durante el año 2023.   

1) Subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia que participan 
en  competiciones  regulares  oficiales  de  deporte  base  organizadas  por  las  federaciones 
deportivas  para  colaborar  con  los  gastos  ocasionados  por  adquisición  de  equipaciones  y 
material deportivo durante el año 2023. 

NPE: A-230823-4987



Página 24746Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

4/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

001/CDB/2023 CLUB FUTBOL 
SALA PINATAR G3***1932 3 3 3 3 12 1533 

002/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
SIERRAMAR 

G3***5261 3 3 3 3 12 1533 

003/CDB/2023 
C.F.S. 
CAPUCHINOS 
TOTANA 

G3***1470 2 2 3 3 10 1277 

004/CDB/2023 CD PUERTO 
MAZARRON FS G30***447 3 3 3 1 10 1277 

005/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
MURCIA 
SWIMMING 

G01***197 1 1 3 1 6 766 

006/CDB/2023 RED DEPORTIVA 
YECLA G73***533 2 2 2 3 9 1149 

007/CDB/2023 

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
RINCÓN DE 
SECA 

G30***022 3 3 3 3 12 1533 

008/CDB/2023 YECLA CLUB DE 
FÚTBOL G73***165 2 3 1 3 9 1149 

009/CDB/2023 
CLUB DE 
RUGBY CAMPO 
DE CARTAGENA 

G30***137 1 1 1 1 4 511 

010/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
FILIPPEDES 
MORATALLA 

G73***913 2 1 3 1 7 894 

011/CDB/2023 
AGUILAS DE 
SAN JAVIER 
FUTBOL SALA 

G73***748 2 2 2 3 9 1149 

012/CDB/2023 
CLUB 
BALONMANO 
BULLENSE 

G30***814 3 3 3 3 12 1533 

013/CDB/2023 TKD 
MEDITERRANEO G30***017 2 3 3 1 9 1149 

014/CDB/2023 
CLUB 
BALONMANO 
AGUILAS 

 G30***763 3 3 3 3 12 1533 

015/CDB/2023 
CLUB 
ATLETISMO 
ELCANO 

G30***944 2 3 1 3 9 1149 

016/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
TADER MOLINA 
TCA 

G73***239 1 1 3 1 6 766 

017/CDB/2023 
CLUB 
ATLETISMO LAS 
TORRES 

G73***217 3 3 3 1 10 1277 

018/CDB/2023 SAN JORGE 
CLUB G73***127 2 2 1 3 8 1022 

019/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
ARETÉ 

G02***790 3 1 3 1 8 1022 

021/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
SANTO ANGEL 

G73***967 2 2 3 3 10 1277 

022/CDB/2023 

PEÑA 
MADRIDISTA DE 
LORCA CLUB 
DEPORTIVO 

G73***406 3 3 3 3 12 1533 

 

3/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (visto) MOTIVO 
034/CCE/2023 CLUB DE FUTBOL LORCA DEPORTIVA G73***724 II 
039/CCE/2023 ASOCIACION BICICLETA TORREAGUERA G.D. G73***197 IV 
040/CCE/2023 CLUB BÁDMINTON LAS TORRES G67***569 V 
041/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO EL CASTILLO G73***344 IV 
046/CCE/2023 CLUB CICLISTA BALAVERDE TEAM G73***714 I 
052/CCE/2023 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA G73***166 I - III 
053/CCE/2023 MUNDOBICI RIDERS CLUB G30***935 I 
055/CCE/2023 ROLDAN CLUB CICLISTA G30***331 I 

056/CCE/2023 REAL CLUB DE REGATAS SANTIAGO DE LA 
RIBERA G30***079 IV 

058/CCE/2023 MURCIA BLACK WIDOWS G16***143 I 

061/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL DOMINO DE 
LOS ALCAZARES B30***562 I   - II - III 

068/CCE/2023 DAYAM77 ACADEMY RACING TEAM G02***689 I 

069/CCE/2023 CLUB ATLETISMO MANDARACHE 
CARTAGENA G30***542 I - II 

 

Motivos: 
I) Competición sin sistema de ascenso y/o descenso de categoría (artículo 1.2) de la Orden de 
convocatoria). 
II) No se efectúan un mínimo de tres desplazamientos a otras Comunidades Autónomas (artículo 
1.2) de la Orden de convocatoria). 
III) La competición no es de ámbito estatal o no está organizada por una Federación Española 
(artículo 1.2) de la Orden de convocatoria). 
IV) No se subsanan o se subsanan incorrectamente las deficiencias notificadas. 
V) No está inscrito en el Registro de Entidades Deportivas de la Región de Murcia con al menos 
dos años de antigüedad a la fecha de publicación en el BORM del extracto de la convocatoria 
(artículo 4.b) de la Orden de convocatoria). 
VI) Presenta renuncia a la solicitud. 
 
 

SEGUNDO.‐ CONCEDER la subvención, DISPONER el gasto, RECONOCER la obligación 
y  PROPONER  el  pago  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria  19.03.00.457A.48461, 
proyecto  47184,  “Promoción  de  Clubes  de  Competición”,  a  las  entidades  deportivas 
beneficiarias que se relacionan a continuación, con expresión de la cuantía económica 
adjudicada  y  que  se  abonarán  en  las  cuentas  bancarias  (IBAN)  que  se  indican  en  el 
Anexo, de las que son titulares, como consecuencia del grado de cumplimiento de los 
requisitos exigidos en el artículo 4º de la Orden de 10 de marzo de 2023, de la Consejería 
de  Presidencia,  Turismo,  Cultura,  Juventud,  Deportes  y  Portavocía,  por  la  que  se 
convocan subvenciones a clubes deportivos no profesionales de  la Región de Murcia 
para  la  financiación de  los  gastos ocasionados por  la  participación en  competiciones 
oficiales durante el año 2023.   

1) Subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia que participan 
en  competiciones  regulares  oficiales  de  deporte  base  organizadas  por  las  federaciones 
deportivas  para  colaborar  con  los  gastos  ocasionados  por  adquisición  de  equipaciones  y 
material deportivo durante el año 2023. 

NPE: A-230823-4987



Página 24747Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

5/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

023/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
LUMBRERAS 

G30***727 3 3 3 3 12 1533 

024/CDB/2023 E.F.B. PUENTE 
TOCINOS G73***153 3 3 3 3 12 1533 

025/CDB/2023 
CLUB PATINAJE 
ARTÍSTICO LA 
FLOTA 

G73***757 1 1 3 1 6 766 

026/CDB/2023 
ASOCIACION 
DEPORTIVA 
ZONA LIBRE 

G73***074 3 2 3 3 11 1402 

027/CDB/2023 C.F.S. EL NIÑO 
DE MULA G73***473 2 2 1 3 8 1022 

028/CDB/2023 CLUB HOCKEY 
CARTAGENA G30***089 2 3 3 1 9 1149 

029/CDB/2023 
A.D. 
VISTALEGRE 
MURCIA 

G30***003 3 3 3 3 12 1533 

030/CDB/2023 
ESCUELA 
FUTBOL BASE 
PINATAR 

G30***384 3 3 3 3 12 1533 

031/CDB/2023 YECLA CLUB DE 
TENIS G30***142 2 2 2 3 9 1149 

032/CDB/2023 
CLUB 
CARTHAGO 
VOLEY 

G30***717 3 3 3 3 12 1533 

033/CDB/2023 
CLUB 
NATACION 
LORCA 

G30***885 1 2 3 2 8 1022 

034/CDB/2023 ADM LORQUI G73***259 3 3 3 3 12 1533 

035/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVA 
MINERA 

G30***162 3 3 3 3 12 1533 

036/CDB/2023 CLUB RITMICA 
ALGUAZAS G73***301 2 2 1 1 6 766 

037/CDB/2023 
CIEZA ESCUELA 
DE 
BALONCESTO 

G30***714 3 3 3 3 12 1533 

038/CDB/2023 
CLUB ESCUELA 
DE FUTBOL DE 
ALHAMA  

G7***7547 3 3 3 3 12 1533 

039/CDB/2023 TlÑOSA FC G73***959 3 3 3 3 12 1533 

040/CDB/2023 MAZARRON 
FUTBOL BASE G30***762 3 3 3 3 12 1533 

041/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
BENIEL 

G30***725 3 3 3 3 12 1533 

042/CDB/2023 
FUNDACION 
POLIGONO 
CARTAGENA FC 

G30***825 3 3 3 3 12 1533 

043/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
PUEBLA DE 
SOTO 

G30***461 3 3 3 3 12 1533 

044/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
SAN JOSÉ 

G73***282 3 2 2 3 10 1277 

045/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
TRICICLON 

G73***050 1 1 3 1 6 766 

046/CDB/2023 
ESCUELA 
DEPORTIVA 
MUNICIPAL DE 

G73***618 3 3 3 3 12 1533 

NPE: A-230823-4987



Página 24748Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

6/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

FUTBOL DE 
CHURRA 

047/CDB/2023 
ASOCIACIÓN 
ABARANERA DE 
BALONMANO 

G30***718 3 2 3 3 11 1402 

048/CDB/2023 EF CIUDAD DE 
YECLA G73***640 3 3 3 3 12 1533 

049/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
MOLINA 

G30***422 3 3 3 3 12 1533 

050/CDB/2023 CLUB TRIATLON 
ARABI YECLA G73***868 1 3 3 1 8 1022 

051/CDB/2023 CLUB ATLÉTICO 
PULPILEÑO G73***952 3 3 3 3 12 1533 

052/CDB/2023 

ESCUELA DE 
FUTBOL 
MURCIA 
PROMESAS 

G73***816 3 3 3 3 12 1533 

054/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
KANO JUDO 
CLUB 

G73***669 1 1 3 1 6 766 

056/CDB/2023 

CLUB ATLETICO 
VOLEIBOL 
CABEZO DE 
TORRES 

G30***717 2 2 2 2 8 1022 

057/CDB/2023 
ESCUELA DE 
BALONCESTO 
SALESIANOS 

G30***458 3 3 3 3 12 1533 

058/CDB/2023 
CIUDAD 
MOLINA 
BASKET 

G73***385 3 3 3 3 12 1533 

060/CDB/2023 
CLUB 
NATACION 
ALHAMA 

G73***414 1 1 2 1 5 639 

061/CDB/2023 
ASOCIACION 
DEPORTIVA 
ELIOCROCA 

G30***001 3 3 3 3 12 1533 

062/CDB/2023 
CLUB RÍTMICA 
ATENEA 
ALHAMA 

G01***464 3 1 3 1 8 1022 

063/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
MEDITERRANEO 

G30***163 3 3 3 3 12 1533 

064/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
ALBERCA 

G30***020 3 3 3 3 12 1533 

065/CDB/2023 
RÍTMICA Y 
ESTETICA 
PINATAR 

G73***721 3 1 3 1 8 1022 

066/CDB/2023 
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
PLIEGO 

G30***266 3 3 3 3 12 1533 

067/CDB/2023 ACADEMICO 
MURCIA G73***210 3 3 3 3 12 1533 

068/CDB/2023 
ESCUELA DE 
BALONCESTO 
DE ABARÁN 

G73***965 2 2 1 3 8 1022 

069/CDB/2023 XV RUGBY 
MURCIA G73***842 2 3 3 3 11 1402 

070/CDB/2023 FUTSAL PAULO 
ROBERTO G73***401 3 3 3 3 12 1533 

NPE: A-230823-4987



Página 24749Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

7/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

071/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
SIYASA BASKET 

G01***170 3 2 3 3 11 1402 

072/CDB/2023 BLANCA 
FUTBOL SALA G73***911 3 3 3 3 12 1533 

073/CDB/2023 
CANTERA 
FUTBOL LORCA 
DEPORTIVA 

G73***051 3 3 3 3 12 1533 

074/CDB/2023 
ASOCIACION 
DEPORTIVA 
BARRIO PERAL 

G30***677 3 3 3 3 12 1533 

075/CDB/2023 

ASOCIACION 
DEPORTIVO 
CULTURAL 
(A.D.C.) LA 
LOMA ROLDAN 

G30***924 3 2 3 3 11 1402 

076/CDB/2023 CLUB FUTBOL 
BASE TOTANA G30***282 3 3 3 3 12 1533 

077/CDB/2023 UNION 
MOLINENSE C.F. G73***684 3 3 3 3 12 1533 

078/CDB/2023 

CLUB 
ATLETISMO 
ALHAMA DE 
ALHAMA DE 
MURCIA 

G30***344 3 3 3 3 12 1533 

079/CDB/2023 MULEÑO CLUB 
DE FUTBOL G30***081 3 3 3 3 12 1533 

080/CDB/2023 
ALCANTARILLA 
DEPORTIVO 
FUTBOL SALA 

G73***496 3 3 3 3 12 1533 

081/CDB/2023 
ARTES 
MARCIALES 
CARTAGENA 

G30***349 3 3 3 3 12 1533 

082/CDB/2023 CIEZA CLUB 
FÚTBOL SALA G30***919 3 3 3 3 12 1533 

083/CDB/2023 

CLUB DE 
RUGBY 
UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

G30***818 3 3 3 3 12 1533 

084/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
LUMBRERAS 

G30***498 3 2 3 3 11 1402 

085/CDB/2023 

CLUB 
BALONMANO 
SAN LORENZO 
DE PUENTE 
TOCINOS 

G73***920 3 2 3 3 11 1402 

086/CDB/2023 
CLUB INIA 
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO 

G02***117 2 1 3 1 7 894 

087/CDB/2023 

CLUB 
NATACIÓN 
MURCIA SAN 
JORGE 

G30***066 1 2 3 1 7 894 

088/CDB/2023 
POLIDEPORTIVO 
ATLETICO 
SANGONERA 

G73***341 3 3 3 3 12 1533 

091/CDB/2023 

CLUB DE 
GIMNASIA 
PLAYAS DE SAN 
JAVIER 

G73***962 1 2 1 3 7 894 

092/CDB/2023 LORCA CLUB 
FUTBOL BASE G73***841 3 3 3 3 12 1533 

NPE: A-230823-4987



Página 24750Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

8/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

093/CDB/2023 
ESCUELA DE 
FUTBOL SALA 
BASE JUMILLA 

G05***097 3 3 3 3 12 1533 

094/CDB/2023 

CLUB 
NATACIÓN 
MARINA 
CARTAGENA 
ANCORA 

G30***609 3 1 3 2 9 1149 

095/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
HOYA DEL 
CAMPO 

G30***742 3 3 3 3 12 1533 

096/CDB/2023 

CLUB DE 
FÚTBOL 
VISTABELLA 
ALCANTARILLA 

G73***238 3 3 3 3 12 1533 

097/CDB/2023 CLUB 
DEPORTIVO SIN G01***604 1 2 1 1 5 639 

098/CDB/2023 

EL PALMAR 
CLUB DE 
FUTBOL 
ESTRELLA 
GRANA 

G73***987 3 3 3 3 12 1533 

100/CDB/2023 

CLUB ESCUELA 
DE FUTBOL 
MONTECASILLA
S 

G73***673 3 3 3 3 12 1533 

101/CDB/2023 
CLUB 
WATERPOLO 
SAN JAVIER 

G73***258 2 2 1 1 6 766 

102/CDB/2023 

CLUB DE 
BÉISBOL Y 
SÓFBOL 
ESTRELLAS 
NEGRAS 

G30***156 2 2 2 2 8 1022 

103/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO LAS 
CLARAS DEL 
MAR MENOR 

G30***323 1 1 1 1 4 511 

104/CDB/2023 

CLUB MURCIA 
DOS MARES DE 
PATINAJE 
ARTÍSTICO 

G30***901 1 2 3 2 8 1022 

105/CDB/2023 
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
CEHEGÍN 

G73***473 1 1 3 1 6 766 

106/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
ZENETA - LA 
VILLA 

G30***759 3 3 3 3 12 1533 

108/CDB/2023 
ESCUELA 
BALONMANO 
CIEZA 

G73***101 3 3 3 3 12 1533 

110/CDB/2023 

CLUB 
BALONMANO 
PUERTO 
LUMBRERAS 

G73***315 2 2 2 3 9 1149 

111/CDB/2023 RÍTMICA LAS 
TORRES G73***524 2 1 3 2 8 1022 

112/CDB/2023 ATLÉTICO 
TORREÑO C.F. G73***084 3 3 3 3 12 1533 

113/CDB/2023 CLUB NAUTICO 
LOS NIETOS G30***206 2 2 2 1 7 894 

NPE: A-230823-4987



Página 24751Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

9/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

114/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
ALHAMA 

G30***212 3 3 3 3 12 1533 

115/CDB/2023 UNION 
ARCHENA FC G73***995 3 3 3 3 12 1533 

116/CDB/2023 NUEVA 
CARTAGENA FC G30***398 3 3 3 3 12 1533 

117/CDB/2023 A. D. PLAYAS DE 
AGUILAS G73***471 3 3 3 3 12 1533 

118/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
TERRA SPORT 
CYCLING 

G73***483 1 1 3 1 6 766 

119/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
BEGASTRI 

G73***076 3 2 2 3 10 1277 

120/CDB/2023 

ASOCIACIÓN 
CLUB 
DEPORTIVO 
ALGAR 

G30***020 3 3 3 3 12 1533 

121/CDB/2023 CLUB DE 
RUGBY TOTANA G73***438 3 1 3 3 10 1277 

122/CDB/2023 
ESCUELA DE 
FUTBOL 
DOLORENSE 

G30***609 3 3 3 3 12 1533 

123/CDB/2023 RANERO CLUB 
DE FÚTBOL G30***030 3 3 3 3 12 1533 

124/CDB/2023 
CLUB NAUTICO 
VILLA DE SAN 
PEDRO 

G30***216 1 1 1 1 4 511 

125/CDB/2023 
CLUB 
BALONMANO 
JUMILLA 

G73***994 2 2 3 3 10 1277 

127/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
MURCIA 

G73***398 3 3 3 3 12 1533 

128/CDB/2023 Club de Fútbol 
Santomera G30***401 3 3 3 3 12 1533 

129/CDB/2023 
CLUB 
ATLETISMO 
NOGALTE 

G73***529 3 3 3 1 10 1277 

130/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
JUVENIA 

G30***534 3 3 3 3 12 1533 

131/CDB/2023 INTER MURCIA 
FUTSAL G73***807 3 3 3 3 12 1533 

132/CDB/2023 

Asoc. Deportiva 
Club béisbol y 
Softbol Molina de 
Segura 

G30***566 2 2 2 2 8 1022 

133/CDB/2023 ATHLETIC CLUB 
JUMILLA G30***422 3 3 3 2 11 1402 

134/CDB/2023 
REAL CLUB DE 
REGATAS DE 
CARTAGENA 

G30***224 2 3 2 3 10 1277 

135/CDB/2023 
SMX ATHLETIC 
CLUB DE 
MURCIA 

G73***705 2 3 2 3 10 1277 

136/CDB/2023 UCAM ATHLEO 
CIEZA G30***089 2 2 3 3 10 1277 

137/CDB/2023 
FUTBOL SALA 
CIUDAD DE 
CARTAGENA 

G30***086 3 3 2 3 11 1402 

NPE: A-230823-4987



Página 24752Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

10/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

138/CDB/2023 
E.D JAVALI 
VIEJO - LA 
ÑORA 

 G30***211 2 2 3 3 10 1277 

140/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
MURCIA REMO 

G73***027 3 1 3 1 8 1022 

141/CDB/2023 

AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA 
VILLA DE 
LIBRILLA 

G73***688 3 3 3 3 12 1533 

142/CDB/2023 
CLUB FUTBOL 
SALA EL 
PROGRESO 

G30***665 3 3 3 1 10 1277 

143/CDB/2023 
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
MARME 

G30***593 3 3 3 3 12 1533 

144/CDB/2023 ALCANTARILLA 
FC G73***649 3 3 2 3 11 1402 

145/CDB/2023 

ESCUELA DE 
FUTBOL BASE 
DOLORES DE 
PACHECO 

G30***116 3 3 3 3 12 1533 

146/CDB/2023 
CLUB DE 
ESGRIMA 
LORCA 

G73***182 1 1 3 1 6 766 

147/CDB/2023 
REAL MURCIA 
CUB DE TENIS 
1919 

G30***402 3 3 3 3 12 1533 

148/CDB/2023 C.D. VEDRUNA 
F.S. G30***256 2 2 1 2 7 894 

149/CDB/2023 CLUB DE TENIS 
ÁGUILAS G30***929 2 2 2 2 8 1022 

150/CDB/2023 
CLUB 
DEPORTIVO 
OCHOTRECE 

G73***336 2 2 3 1 8 1022 

151/CDB/2023 CLUB TRIATLON 
TRIALHAMA G73***287 1 1 1 1 4 511 

152/CDB/2023 

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
REINO DE 
MURCIA 

G73***969 3 3 3 3 12 1533 

153/CDB/2023 

CLUB 
ATLETISMO 
CIUDAD DE 
MOLINA 

G05***940 3 3 3 1 10 1277 

154/CDB/2023 

ASOCIACION 
BALONMANO 
VILLA 
MAZARRON 

G73***930 1 1 1 1 4 511 

155/CDB/2023 
ATLETICO 
CIEZA FUTBOL 
SALA 

G73***774 2 2 1 3 8 1022 

156/CDB/2023 

CENTRO DE 
DEPORTES LAS 
CANTERAS CDK 
EL PUNTAL 

G30***544 3 3 3 3 12 1533 

157/CDB/2023 CEUTI FOOBAL 
CLUB G73***371 3 3 3 2 11 1402 

158/CDB/2023 
CLUB 
BALONCESTO 
MULA 

G30***860 1 1 1 3 6 766 

159/CDB/2023 CLUB 
DEPORTIVO G05***924 3 3 3 3 12 1533 

NPE: A-230823-4987



Página 24753Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

11/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL 
CLUB CIF (oculto) 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a1 

VALORA
CIÓN 

CRITERI
O a2 

VALOR
ACIÓN 
CRITE
RIO a3 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

a4 

VALOR
ACIÓN 
TOTAL 

SUBVENCI
ÓN 

VETERANOS 
ALGUAZAS C.F 

160/CDB/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
WATERPOLO 
CARTHAGO 

G30***806 3 3 3 2 11 1402 

161/CDB/2023 
CLUB 
NATACION 
FUENSANTA 

G30***673 3 3 3 1 10 1277 

162/CDB/2023 
ESCUELA 
FUTBOL 
ALUMBRES 

G30***885 3 2 2 1 8 1022 

163/CDB/2023 
PATIÑO 
SPORTING CLUB 
DE FUTBOL 

G73***463 2 3 2 3 10 1277 

164/CDB/2023 
PINATARIUS 
WRESTLING 
CLUB 

G01***893 1 1 1 1 4 511 

165/CDB/2023 
CLUB 
MURCIANO DE 
BOXEO 

G73***337 2 2 1 2 7 894 

167/CDB/2023 CLUB CEHEGIN 
DEPORTIVO G73***192 3 3 3 3 12 1533 

170/CDB/2023 

CLUB 
ATLETISMO 
GRUPO 
ALCARAZ 

G73***301 3 3 3 1 10 1277 

172/CDB/2023 

CLUB AMIGOS 
DEL 
BALONCESTO 
DE TORRE 
PACHECO 

G73***809 1 1 1 1 4 511 

 

2) Subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia que participan 
en  competiciones  regulares  oficiales  de  ámbito  estatal  organizadas  por  las  federaciones 
deportivas  para  colaborar  con  los  gastos  ocasionados  por  la  participación  en  las  mismas 
durante el año 2023. 

Nº 
EXPTE 

NOMBRE DEL 
CLUB CIF (visto) 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE

RIO 
b1/b2 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b3 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b4 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b5 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b6 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b7 

VALO
RACIÓ

N 
TOTAL 

SUBVE
NCIÓN 

001/CC
E/2023 CD MURCIA BSR G73***034 100 10 10 5 40 40 205 2647 

002/CC
E/2023 

CLUB TRIATLÓN 
MURCIA G30***595 100 10 10 10 20 10 160 2066 

003/CC
E/2023 

RÍTMICA 
SANTOMERA G73***706 100 0 10 5 10 20 145 1872 

005/CC
E/2023 

CLUB CRONOS 
JM DE PUENTE 
TOCINOS 

G30***576 100 0 10 10 40 20 180 2324 

006/CC
E/2023 

CLUB PETANCA 
LA SALCEDA G30***261 100 10 0 5 10 10 135 1743 

010/CC
E/2023 

CLUB 
ATLETISMO 
CARTAGENA 

G30***753 100 0 10 10 20 20 160 2066 

011/CC
E/2023 

CLUB 
LORQUINO DE G30***427 100 10 0 10 40 40 200 2582 

NPE: A-230823-4987



Página 24754Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

12/24 

 

Nº 
EXPTE 

NOMBRE DEL 
CLUB CIF (visto) 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE

RIO 
b1/b2 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b3 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b4 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b5 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b6 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b7 

VALO
RACIÓ

N 
TOTAL 

SUBVE
NCIÓN 

CARRERAS DE 
ORIENTACIÓN 
EN LA 
NATURALEZA 

012/CC
E/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
TENIS DE MESA 
CARTAGENA 
(ALSA 
CARTAGENA) 

G30***207 60 0 10 10 40 20 140 1808 

013/CC
E/2023 

CLUB 
DEPORTIVO TM 
FÉMINAS 
CARTAGENA 

G30***477 60 0 10 5 20 20 115 1485 

014/CC
E/2023 

CLUB VÓLEY 
PLAYA 
CARTAGENA 

G30***981 60 0 10 5 40 20 135 1743 

015/CC
E/2023 

CLUB ESGRIMA 
DE LA VEGA G73***123 100 10 10 5 20 20 165 2130 

016/CC
E/2023 

YECLANO 
DEPORTIVO G73***696 40 0 10 5 40 40 135 1743 

018/CC
E/2023 

JUDO CLUB 
CIUDAD DE 
MURCIA 

G73***374 100 0 10 10 20 20 160 2066 

019/CC
E/2023 

ESCUELA DE 
PIRAGUISMO DE 
CALASPARRA 

G73***198 100 0 10 10 10 20 150 1937 

020/CC
E/2023 

BASKET 
FEMENINO 
CIUDAD DE 
CARTAGENA 

G30***436 40 0 10 5 40 20 115 1485 

021/CC
E/2023 CFS JUMILLA G30***071 60 0 0 10 40 40 150 1937 

022/CC
E/2023 

ASOCIACION 
CLUB JAIRIS G30***101 100 0 10 5 40 40 195 2518 

023/CC
E/2023 

LA BOCA TE LÍA 
FUTSAL 
ALCANTARILLA 

G73875700 100 0 0 5 40 40 185 2389 

024/CC
E/2023 A.D. GYMNOS’85 G 30***494 100 0 10 5 10 20 145 1872 

025/CC
E/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
MURCIA TENIS 
DE MESA 

G30***939 60 0 10 5 40 20 135 1743 

026/CC
E/2023 

CLUB 
NATACION 
CARTAGONOVA 
CARTAGENA 

G30***965 100 10 10 10 10 40 180 2324 

027/CC
E/2023 

ASOC. 
DEPORTIVA 
MURCIANA DE 
CARRERAS DE 
ORIENTACION 
EN LA 
NATURALEZA 

G30***148 100 10 0 5 40 20 175 2260 

028/CC
E/2023 

CLUB ALJUCER 
F.S. G30***518 60 0 0 5 40 40 145 1872 

029/CC
E/2023 SPIRALIA G73***500 80 0 10 5 10 20 125 1614 

030/CC
E/2023 

CLUB BILLAR 
CASINO DE 
CARTAGENA 

G30***455 100 0 0 10 40 40 190 2453 

NPE: A-230823-4987



Página 24755Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

13/24 

 

Nº 
EXPTE 

NOMBRE DEL 
CLUB CIF (visto) 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE

RIO 
b1/b2 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b3 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b4 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b5 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b6 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b7 

VALO
RACIÓ

N 
TOTAL 

SUBVE
NCIÓN 

033/CC
E/2023 

CLUB UNION 
BALONCESTO 
ARCHENA 

G73***668 40 0 10 5 40 20 115 1485 

035/CC
E/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
SANTA ANA 

G30***143 60 0 10 5 20 20 115 1485 

036/CC
E/2023 

MAZARRON 
FEMINAS G30***371 80 0 0 5 20 10 115 1485 

037/CC
E/2023 

MURCIA 
FEMINAS C.F. G73***819 40 10 10 5 40 40 145 1872 

038/CC
E/2023 

CLUB DE 
ACCIONARIADO 
POPULAR 
CIUDAD 

G73***036 60 0 10 5 40 40 155 2001 

042/CC
E/2023 

CLUB 
BALONMANO 
MURCIA 

G30***599 80 0 10 10 20 40 160 2066 

043/CC
E/2023 

LA ALGAIDA 
FUTBOL SALA G73***901 80 0 0 5 40 40 165 2130 

044/CC
E/2023 

CLUB 
DEPORTIVO EL 
PALMAR 
FUTBOL SALA 

G30***134 80 0 0 5 40 20 145 1872 

045/CC
E/2023 

CLUB BARRIO 
PUNTARRO DE 
MULA, F.S. 

G73***417 60 0 0 5 40 40 145 1872 

047/CC
E/2023 

ESCUELA 
PIRAGÜISMO 
MAR MENOR 

G73***690 80 0 10 5 10 20 125 1614 

048/CC
E/2023 

Playas de San 
Javier Beach 
Soccer 

G73***845 100 10 0 5 20 20 155 2001 

049/CC
E/2023 

CENTRO DE 
PROMOCIÓN Y 
PRACTICAS 
DEPORTIVAS 
VOLEY MURCIA 

G30***270 60 0 10 10 40 40 160 2066 

050/CC
E/2023 

CLUB DE 
ORIENTACIÓN 
EN LA 
NATURALEZA 
DE TOTANA 

G30***621 100 10 0 10 40 20 180 2324 

051/CC
E/2023 

ASOCIACION 
DEPORTIVA 
PINATARENSE 

G30***604 80 0 0 10 10 20 120 1549 

054/CC
E/2023 

CLUB 
VOLEADORES 
CIEZA 

G73***342 60 0 10 5 40 20 135 1743 

057/CC
E/2023 

UCAM MURCIA 
CLUB DE 
FÚTBOL 

G73***972 40 0 10 5 40 40 135 1743 

059/CC
E/2023 

LOS 
ALCAZARES 
FUTBOL PLAYA 

G30***556 80 0 0 5 40 20 145 1872 

060/CC
E/2023 

HIKARI 
COMPETITION 
TEAM 

G05***593 100 10 0 10 20 20 160 2066 

062/CC
E/2023 

CLUB ROLDAN 
FUTBOL SALA G73***812 100 0 0 5 40 40 185 2389 

063/CC
E/2023 

ASOCIACION 
DEPORTIVA 
ESCUELA 
GIMNASIA 

G30***217 100 10 0 5 20 20 155 2001 

NPE: A-230823-4987



Página 24756Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

14/24 

 

Nº 
EXPTE 

NOMBRE DEL 
CLUB CIF (visto) 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE

RIO 
b1/b2 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b3 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b4 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b5 

VALO
RACIÓ

N 
CRITE
RIO b6 

VAL
ORA
CIÓN 
CRIT
ERIO 

b7 

VALO
RACIÓ

N 
TOTAL 

SUBVE
NCIÓN 

RITMICA 
CARTAGENA 

064/CC
E/2023 

CLUB LA 
PALESTRA G73***738 100 10 10 10 20 20 170 2195 

065/CC
E/2023 

CLUB 
DEPORTIVO 
BADMINTON 
INFANTE 
MURCIA 

G73***805 60 0 10 5 10 10 95 1227 

066/CC
E/2023 

A.D. ALGAR 
SURMENOR G30***668 80 0 10 10 40 40 180 2324 

067/CC
E/2023 

CLUB VOLEIBOL 
CARAVACA G73***230 60 0 10 10 40 20 140 1808 

070/CC
E/2023 

CLUB 
BADMINTON 
CARTAGENA 

G30***860 80 0 10 5 40 20 155 2001 

071/CC
E/2023 

ALCANTARILLA 
CLUB FUTBOL 
SALA 

G73***725 80 0 0 5 40 40 165 2130 

 

TERCERO.‐ PAGO ANTICIPADO.  En  virtud  de  lo  establecido  en  el  artículo  29, 
apartado 3, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, se establece que el pago se anticipará a la ejecución 
y  justificación  de  la  actividad  subvencionada,  al  ser  en  este  caso  un  medio  de 
financiación necesario para llevar a cabo la ejecución del objeto de la subvención. Los 
beneficiarios  quedan  exonerados  de  la  constitución  de  garantías  en  virtud  de  lo 
dispuesto en el artículo 16.2 d) de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 
de  la  Comunidad  Autónoma  de  la  Región  de  Murcia,  por  tratarse  de  entidades  no 
lucrativas.  El  pago  se  efectuará  en  la  cuenta  bancaria  (IBAN)  aportada  por  los 
beneficiarios. 

 
CUARTO.‐  JUSTIFICACIÓN.  El  plazo  máximo  para  justificar  la  aplicación  de  los 
fondos percibidos y las actividades realizadas finalizará el 31 de marzo del 2024.  

  La justificación, de conformidad con el artículo 75 del Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y dado el importe de las subvenciones a conceder, se realizará 
mediante cuenta justificativa simplificada suscrita por el Presidente del club o entidad 
beneficiaria que contendrá la siguiente documentación:  

  a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones 
impuestas en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas 
y de los resultados obtenidos.  
 

Tercero.- Pago anticipado. En virtud de lo establecido en el artículo 29, apartado 3, de 
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, se establece que el pago se anticipará a la ejecución y justificación de la actividad 
subvencionada, al ser en este caso un medio de financiación necesario para llevar a cabo la 
ejecución del objeto de la subvención. Los beneficiarios quedan exonerados de la constitución 
de garantías en virtud de lo dispuesto en el artículo 16.2 d) de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por tratarse 
de entidades no lucrativas. El pago se efectuará en la cuenta bancaria (IBAN) aportada por los 
beneficiarios.

Cuarto.- Justificación. El plazo máximo para justificar la aplicación de los fondos 
percibidos y las actividades realizadas finalizará el 31 de marzo del 2024. 

La justificación, de conformidad con el artículo 75 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, y dado el importe de las subvenciones a conceder, se realizará mediante 
cuenta justificativa simplificada suscrita por el Presidente del club o entidad beneficiaria que 
contendrá la siguiente documentación: 

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas 
en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los 
resultados obtenidos. 

b) Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con identificación 
del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión y fecha de pago.

c) Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la 
actividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia. 

d) En su caso, la carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no aplicados 
así como de los intereses derivados de los mismos. 

e) Certificación de la entidad subvencionada en la que se acredite que los justificantes 
hasta completar el total de gastos de la relación clasificada presentada obran en su poder, 
custodiando los correspondientes documentos acreditativos de los mismos, que deberán 

NPE: A-230823-4987



Página 24757Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

ajustarse a las normas fiscales y contables que por su naturaleza le sean 
aplicables, y que serán puestos a disposición de la Intervención General de la 
Comunidad Autónoma, o en su caso del Tribunal de Cuentas, si le son requeridos. 

El órgano concedente comprobará los justificantes que estime oportunos 
y que permitan obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación 
de la subvención, a cuyo fin podrá requerir al beneficiario la remisión de los 
justificantes de gasto seleccionados. 

Además, los clubes o entidades beneficiarias deberán presentar Certificación, 
visada por su Presidente, en la que se haga constar que el ingreso de la 
subvención ha sido registrada en la contabilidad del club o entidad y que la 
misma se ha destinado a los fines para los que fue concedida.

Quinto.- Obligaciones de los beneficiarios.- Los beneficiarios de las 
subvenciones previstas en la presente Orden estarán obligados a cumplir lo 
dispuesto en la Base Reguladora 19.ª de la Orden de 27 de julio de 2010, de la 
Consejería de Cultura y Turismo, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
las subvenciones que se concedan en el ámbito deportivo de la Región de Murcia.

Hacer constar, en toda la información, publicidad y material de difusión que 
se emplee de las actividades subvencionadas, la participación de la Consejería de 
Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Por otra parte, el Club beneficiario deberá someterse en todos los actos de 
difusión relacionados con la actividad subvencionada, a las instrucciones que se 
impartan desde la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, sobre 
identidad corporativa, así como mostrar en las equipaciones deportivas el logotipo 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el logotipo de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, siempre en lugar y tamaño suficiente para su 
visibilidad.

Sexto.- Reintegro de las subvenciones.- Procederá el reintegro de 
la cantidad correspondiente, según se determina en el apartado siguiente y, 
en su caso, el interés de demora desde el momento de pago de la subvención 
hasta la fecha en que se declare la procedencia del reintegro, cuando concurran 
cualquiera de las causas previstas en los artículos 36 y 37 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, previa incoación, cuando proceda, 
del correspondiente procedimiento de reintegro de acuerdo con los artículos 
35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Cuando el cumplimiento por el beneficiario se aproxime de modo significativo 
al cumplimiento total y se acredite por éstos una actuación inequívocamente 
tendente a la satisfacción de sus compromisos, la cantidad a reintegrar vendrá 
determinada por la aplicación de los siguientes criterios:

a) Si se acredita fehacientemente la concurrencia de circunstancias ajenas 
a la actuación de la entidad beneficiaria que motivaron el incumplimiento, la 
cantidad a reintegrar vendrá determinada por el importe de la subvención que 
corresponde a las actividades incumplidas y por tanto no justificadas.

b) Si no se acredita fehacientemente la concurrencia de las circunstancias 
referidas en la letra a), la cantidad a reintegrar como consecuencia de aplicar 
dicha letra se incrementará en la mitad.

NPE: A-230823-4987



Página 24758Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

c) Si además de no concurrir las referidas circunstancias no se comunicó de 
forma suficientemente detallada el incumplimiento y las causas que lo motivaron 
en la Memoria Justificativa presentada, la cantidad a reintegrar ascenderá al 
doble de la que correspondería según la letra a).

Cuando el importe de la subvención, aisladamente o en concurrencia con 
otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el coste de la actividad 
subvencionada, procederá el reintegro del exceso obtenido sobre el coste, así 
como la exigencia del interés de demora correspondiente.

Séptimo.- Responsabilidad y régimen sancionador.- Los beneficiarios 
de la subvención quedarán sometidos al régimen de responsabilidades y régimen 
sancionador, previstos en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones y en el Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

Octavo.- Normativa de aplicación.- A las subvenciones que se conceden 
en virtud de la presente Orden, le serán aplicables, además de lo establecido por 
la misma y en las bases reguladoras previstas en la Orden de 27 de julio de 2010, 
de la Consejería de Cultura y Turismo, los preceptos de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y, en su caso, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y su reglamento de desarrollo aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, salvo lo que afecte a los principios de publicidad y concurrencia, siéndole 
también de aplicación las demás normas de derecho administrativo que resulten 
aplicables.

Notifíquese la presente Orden a los interesados, advirtiéndoles que agota la 
vía administrativa, y que contra la misma cabe interponer recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación 
ante el Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y 
Portavocía, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
la Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de 
Murcia en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
notificación de la misma, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 10 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Murcia, 28 de julio de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, 
Juventud, Deportes y Portavocía en funciones, el Secretario General (P.D. Orden 
14/02/2022 (BORM n.º 37, de 15/02/2022), Juan Antonio Lorca Sánchez.

NPE: A-230823-4987



Página 24759Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

18/24 

 

ANEXO 

RELACIÓN DE CLUBES DEPORTIVOS NO PROFESIONALES DE LA REGIÓN QUE 
PARTICIPAN EN COMPETICIONES REGULARES OFICIALES DE DEPORTE BASE 
BENEFICIARIOS DE LA SUBVENCIÓN CON EXPRESIÓN DEL IBAN 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (oculto) IBAN SUBVEN
CIÓN € 

001/CDB/2023 CLUB FUTBOL SALA PINATAR G3***1932 ES04 **** **** **** **** 3551 1533 

002/CDB/2023 CLUB BALONCESTO SIERRAMAR G3***5261 ES93 **** **** **** **** 6892 
 1533 

003/CDB/2023 C.F.S. CAPUCHINOS TOTANA G3***1470 ES82 **** **** **** **** 6137 
 1277 

004/CDB/2023 CD PUERTO MAZARRON FS G30***447 ES16 **** **** **** **** 7687 
 1277 

005/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO MURCIA 
SWIMMING G01***197 ES48 **** **** **** **** 8196 

 766 

006/CDB/2023 RED DEPORTIVA YECLA G73***533 ES09 **** **** **** **** 6620 
 1149 

007/CDB/2023 ASOCIACIÓN DEPORTIVA RINCÓN 
DE SECA G30***022 ES91 **** **** **** **** 1761 

 1533 

008/CDB/2023 YECLA CLUB DE FÚTBOL G73***165 ES61 **** **** **** **** 7418 
 1149 

009/CDB/2023 CLUB DE RUGBY CAMPO DE 
CARTAGENA G30***137 ES71 **** **** **** **** 5429 

 511 

010/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO FILIPPEDES 
MORATALLA G73***913 ES14 **** **** **** **** 4298 

 894 

011/CDB/2023 AGUILAS DE SAN JAVIER FUTBOL 
SALA G73***748 ES53 **** **** **** **** 1823 

 1149 

012/CDB/2023 CLUB BALONMANO BULLENSE G30***814 ES69 **** **** **** **** 1294 
 1533 

013/CDB/2023 TKD MEDITERRANEO G30***017 ES43 **** **** **** **** 0741 
 1149 

014/CDB/2023 CLUB BALONMANO AGUILAS  G30***763 ES46 **** **** **** **** 3520 
 1533 

015/CDB/2023 CLUB ATLETISMO ELCANO G30***944 ES40 **** **** **** **** 2016 
 1149 

016/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO TADER MOLINA 
TCA G73***239 ES67 **** **** **** **** 9579 

 766 

017/CDB/2023 CLUB ATLETISMO LAS TORRES G73***217 ES36 **** **** **** **** 0184 
 1277 

018/CDB/2023 SAN JORGE CLUB G73***127 ES78 **** **** **** **** 8250 
 1022 

019/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO ARETÉ G02***790 ES87 **** **** **** **** 0086 
 1022 

021/CDB/2023 CLUB BALONCESTO SANTO ANGEL G73***967 ES34 **** **** **** **** 1044 
 1277 

022/CDB/2023 PEÑA MADRIDISTA DE LORCA 
CLUB DEPORTIVO G73***406 ES24 **** **** **** **** 0914 

 1533 

023/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO LUMBRERAS G30***727 ES26 **** **** **** **** 9298 
 1533 

024/CDB/2023 E.F.B. PUENTE TOCINOS G73***153 ES05 **** **** **** **** 5670 
 1533 

025/CDB/2023 CLUB PATINAJE ARTÍSTICO LA 
FLOTA G73***757 ES38 **** **** **** **** 3622 

 766 

026/CDB/2023 ASOCIACION DEPORTIVA ZONA 
LIBRE G73***074 ES39 **** **** **** **** 9821 

 1402 

027/CDB/2023 C.F.S. EL NIÑO DE MULA G73***473 ES87 **** **** **** **** 0220 
 1022 

028/CDB/2023 CLUB HOCKEY CARTAGENA G30***089 ES05 **** **** **** **** 5874 
 1149 

029/CDB/2023 A.D. VISTALEGRE MURCIA G30***003 ES75 **** **** **** **** 2304 
 1533 

030/CDB/2023 ESCUELA FUTBOL BASE PINATAR G30***384 ES64 **** **** **** **** 2926 
 1533 

031/CDB/2023 YECLA CLUB DE TENIS G30***142 ES87 **** **** **** **** 9737 
 1149 

NPE: A-230823-4987



Página 24760Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

19/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (oculto) IBAN SUBVEN
CIÓN € 

032/CDB/2023 CLUB CARTHAGO VOLEY G30***717 ES29 **** **** **** **** 3981 
 1533 

033/CDB/2023 CLUB NATACION LORCA G30***885 ES15 **** **** **** **** 1069 
 1022 

034/CDB/2023 ADM LORQUI G73***259 ES64 **** **** **** **** 5738 
 1533 

035/CDB/2023 CLUB DEPORTIVA MINERA G30***162 ES39 **** **** **** **** 9821 
 1533 

036/CDB/2023 CLUB RITMICA ALGUAZAS G73***301 ES06 **** **** **** **** 9982 
 766 

037/CDB/2023 CIEZA ESCUELA DE BALONCESTO G30***714 ES75 **** **** **** **** 2297 
 1533 

038/CDB/2023 CLUB ESCUELA DE FUTBOL DE 
ALHAMA  G7***7547 ES25 **** **** **** **** 0380 

 1533 

039/CDB/2023 TlÑOSA FC G73***959 ES95 **** **** **** **** 9967 
 1533 

040/CDB/2023 MAZARRON FUTBOL BASE G30***762 ES10 **** **** **** **** 2912 
 1533 

041/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO BENIEL G30***725 ES46 **** **** **** **** 7024 
 1533 

042/CDB/2023 FUNDACION POLIGONO 
CARTAGENA FC G30***825 ES77 **** **** **** **** 2302 

 1533 

043/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO PUEBLA DE 
SOTO G30***461 ES11 **** **** **** **** 1633 

 1533 

044/CDB/2023 CLUB BALONCESTO SAN JOSÉ G73***282 ES45**** **** **** **** 1289 
 1277 

045/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO TRICICLON G73***050 ES28 **** **** **** **** 1862 
 766 

046/CDB/2023 ESCUELA DEPORTIVA MUNICIPAL 
DE FUTBOL DE CHURRA G73***618 ES57 **** **** **** **** 8446 

 1533 

047/CDB/2023 ASOCIACIÓN ABARANERA DE 
BALONMANO G30***718 ES45 **** **** **** **** 8344 

 1402 

048/CDB/2023 EF CIUDAD DE YECLA G73***640 ES27 **** **** **** **** 0820 
 1533 

049/CDB/2023 CLUB BALONCESTO MOLINA G30***422 ES32 **** **** **** **** 8983 
 1533 

050/CDB/2023 CLUB TRIATLON ARABI YECLA G73***868 ES62 **** **** **** **** 5263 
 1022 

051/CDB/2023 CLUB ATLÉTICO PULPILEÑO G73***952 ES62 **** **** **** **** 6573 
 1533 

052/CDB/2023 ESCUELA DE FUTBOL MURCIA 
PROMESAS G73***816 ES29 **** **** **** **** 0888 

 1533 

054/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO KANO JUDO 
CLUB G73***669 ES57 **** **** **** **** 9652 

 766 

056/CDB/2023 CLUB ATLETICO VOLEIBOL 
CABEZO DE TORRES G30***717 ES56 **** **** **** **** 2131 

 1022 

057/CDB/2023 ESCUELA DE BALONCESTO 
SALESIANOS G30***458 ES78 **** **** **** **** 1329 

 1533 

058/CDB/2023 CIUDAD MOLINA BASKET G73***385 ES57 **** **** **** **** 4622 
 1533 

060/CDB/2023 CLUB NATACION ALHAMA G73***414 ES24**** **** **** **** 5998 
 639 

061/CDB/2023 ASOCIACION DEPORTIVA 
ELIOCROCA G30***001 ES85 **** **** **** **** 3579 

 1533 

062/CDB/2023 CLUB RÍTMICA ATENEA ALHAMA G01***464 ES70 **** **** **** **** 3200 
 1022 

063/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO MEDITERRANEO G30***163 ES84 **** **** **** **** 6122 
 1533 

064/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO ALBERCA G30***020 ES65 **** **** **** **** 9926 
 1533 

065/CDB/2023 RÍTMICA Y ESTETICA PINATAR G73***721 ES29 **** **** **** **** 8360 
 1022 

066/CDB/2023 ASOCIACIÓN DEPORTIVA PLIEGO G30***266 ES74 **** **** **** **** 2940 
 1533 

067/CDB/2023 ACADEMICO MURCIA G73***210 ES66 **** **** **** **** 8986 
 1533 

NPE: A-230823-4987



Página 24761Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

20/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (oculto) IBAN SUBVEN
CIÓN € 

068/CDB/2023 ESCUELA DE BALONCESTO DE 
ABARÁN G73***965 ES89 **** **** **** **** 1529 

 1022 

069/CDB/2023 XV RUGBY MURCIA G73***842 ES85 **** **** **** **** 9624 
 1402 

070/CDB/2023 FUTSAL PAULO ROBERTO G73***401 ES24 **** **** **** **** 9280 
 1533 

071/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO SIYASA BASKET G01***170 ES36**** **** **** **** 6520 
 1402 

072/CDB/2023 BLANCA FUTBOL SALA G73***911 ES70**** **** **** **** 2511 
 1533 

073/CDB/2023 CANTERA FUTBOL LORCA 
DEPORTIVA G73***051 ES40 **** **** **** **** 3245 

 1533 

074/CDB/2023 ASOCIACION DEPORTIVA BARRIO 
PERAL G30***677 ES65 **** **** **** **** 7526 

 1533 

075/CDB/2023 
ASOCIACION DEPORTIVO 
CULTURAL (A.D.C.) LA LOMA 
ROLDAN 

G30***924 ES68 **** **** **** **** 9654 
 1402 

076/CDB/2023 CLUB FUTBOL BASE TOTANA G30***282 ES70 **** **** **** **** 2950 
 1533 

077/CDB/2023 UNION MOLINENSE C.F. G73***684 ES28 **** **** **** **** 9853 
 1533 

078/CDB/2023 CLUB ATLETISMO ALHAMA DE 
ALHAMA DE MURCIA G30***344 ES86 **** **** **** **** 7846 

 1533 

079/CDB/2023 MULEÑO CLUB DE FUTBOL G30***081 ES38**** **** **** **** 6951 
 1533 

080/CDB/2023 ALCANTARILLA DEPORTIVO 
FUTBOL SALA G73***496 ES96 **** **** **** **** 0240 

 1533 

081/CDB/2023 ARTES MARCIALES CARTAGENA G30***349 ES61**** **** **** **** 7450 
 1533 

082/CDB/2023 CIEZA CLUB FÚTBOL SALA G30***919 ES88 **** **** **** **** 2233 
 1533 

083/CDB/2023 CLUB DE RUGBY UNIVERSITARIO 
CARTAGENA G30***818 ES18 **** **** **** **** 1891 

 1533 

084/CDB/2023 CLUB BALONCESTO LUMBRERAS G30***498 ES65 **** **** **** **** 8307 
 1402 

085/CDB/2023 CLUB BALONMANO SAN LORENZO 
DE PUENTE TOCINOS G73***920 ES97**** **** **** **** 4048 

 1402 

086/CDB/2023 CLUB INIA SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO G02***117 ES70**** **** **** **** 5263 

 894 

087/CDB/2023 CLUB NATACIÓN MURCIA SAN 
JORGE G30***066 ES51**** **** **** **** 8739 

 894 

088/CDB/2023 POLIDEPORTIVO ATLETICO 
SANGONERA G73***341 ES17 **** **** **** **** 0382 

 1533 

091/CDB/2023 CLUB DE GIMNASIA PLAYAS DE 
SAN JAVIER G73***962 ES87 **** **** **** **** 1109 

 894 

092/CDB/2023 LORCA CLUB FUTBOL BASE G73***841 ES92 **** **** **** **** 5027 
 1533 

093/CDB/2023 ESCUELA DE FUTBOL SALA BASE 
JUMILLA G05***097 ES03**** **** **** **** 9016 

 1533 

094/CDB/2023 CLUB NATACIÓN MARINA 
CARTAGENA ANCORA G30***609 ES59 **** **** **** **** 3729 

 1149 

095/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO HOYA DEL 
CAMPO G30***742 ES49 **** **** **** **** 4117 

 1533 

096/CDB/2023 CLUB DE FÚTBOL VISTABELLA 
ALCANTARILLA G73***238 ES21 **** **** **** **** 0060 

 1533 

097/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO SIN G01***604 ES81 **** **** **** **** 5685 
 639 

098/CDB/2023 EL PALMAR CLUB DE FUTBOL 
ESTRELLA GRANA G73***987 ES51 **** **** **** **** 5540 

 1533 

100/CDB/2023 CLUB ESCUELA DE FUTBOL 
MONTECASILLAS G73***673 ES51 **** **** **** **** 7181 

 1533 

101/CDB/2023 CLUB WATERPOLO SAN JAVIER G73***258 ES15 **** **** **** **** 6214 
 766 

102/CDB/2023 CLUB DE BÉISBOL Y SÓFBOL 
ESTRELLAS NEGRAS G30***156 ES70**** **** **** **** 2955 

 1022 

103/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO LAS CLARAS 
DEL MAR MENOR G30***323 ES72 **** **** **** **** 8395 

 511 

NPE: A-230823-4987



Página 24762Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

21/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (oculto) IBAN SUBVEN
CIÓN € 

104/CDB/2023 CLUB MURCIA DOS MARES DE 
PATINAJE ARTÍSTICO G30***901 ES31 **** **** **** **** 9792 

 1022 

105/CDB/2023 ASOCIACIÓN DEPORTIVA CEHEGÍN G73***473 ES55**** **** **** **** 6523 
 766 

106/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO ZENETA - LA 
VILLA G30***759 ES15**** **** **** **** 0476 

 1533 

108/CDB/2023 ESCUELA BALONMANO CIEZA G73***101 ES71 **** **** **** **** 4301 
 1533 

110/CDB/2023 CLUB BALONMANO PUERTO 
LUMBRERAS G73***315 ES10 **** **** **** **** 6295 

 1149 

111/CDB/2023 RÍTMICA LAS TORRES G73***524 ES27**** **** **** **** 8076 
 1022 

112/CDB/2023 ATLÉTICO TORREÑO C.F. G73***084 ES40 **** **** **** **** 1724 
 1533 

113/CDB/2023 CLUB NAUTICO LOS NIETOS G30***206 ES46 **** **** **** **** 5568 
 894 

114/CDB/2023 CLUB BALONCESTO ALHAMA G30***212 ES96 **** **** **** **** 0385 
 1533 

115/CDB/2023 UNION ARCHENA FC G73***995 ES73**** **** **** **** 3376 
 1533 

116/CDB/2023 NUEVA CARTAGENA FC G30***398 ES58 **** **** **** **** 0963 
 1533 

117/CDB/2023 A. D. PLAYAS DE AGUILAS G73***471 ES54 **** **** **** **** 3355 
 1533 

118/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO TERRA SPORT 
CYCLING G73***483 ES66**** **** **** **** 3027 

 766 

119/CDB/2023 CLUB BALONCESTO BEGASTRI G73***076 ES65 **** **** **** **** 5654 
 1277 

120/CDB/2023 ASOCIACIÓN CLUB DEPORTIVO 
ALGAR G30***020 ES73 **** **** **** **** 0768 

 1533 

121/CDB/2023 CLUB DE RUGBY TOTANA G73***438 ES50**** **** **** **** 6161 
 1277 

122/CDB/2023 ESCUELA DE FUTBOL DOLORENSE G30***609 ES35 **** **** **** **** 9425 
 1533 

123/CDB/2023 RANERO CLUB DE FÚTBOL G30***030 ES43**** **** **** **** 6391 
 1533 

124/CDB/2023 CLUB NAUTICO VILLA DE SAN 
PEDRO G30***216 ES66**** **** **** **** 6146 

 511 

125/CDB/2023 CLUB BALONMANO JUMILLA G73***994 ES37 **** **** **** **** 2224 
 1277 

127/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO MURCIA G73***398 ES19 **** **** **** **** 2228 
 1533 

128/CDB/2023 CLUB DE FÚTBOL SANTOMERA G30***401 ES59 **** **** **** **** 8445 
 1533 

129/CDB/2023 CLUB ATLETISMO NOGALTE G73***529 ES19**** **** **** **** 1575 
 1277 

130/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO JUVENIA G30***534 ES28 **** **** **** **** 3877 
 1533 

131/CDB/2023 INTER MURCIA FUTSAL G73***807 ES08**** **** **** **** 6996 
 1533 

132/CDB/2023 ASOC. DEPORTIVA CLUB BÉISBOL 
Y SOFTBOL MOLINA DE SEGURA G30***566 ES91 **** **** **** **** 7440 

 1022 

133/CDB/2023 ATHLETIC CLUB JUMILLA G30***422 ES49**** **** **** **** 0923 
 1402 

134/CDB/2023 REAL CLUB DE REGATAS DE 
CARTAGENA G30***224 ES17 **** **** **** **** 0805 

 1277 

135/CDB/2023 SMX ATHLETIC CLUB DE MURCIA G73***705 ES80 **** **** **** **** 7937 
 1277 

136/CDB/2023 UCAM ATHLEO CIEZA G30***089 ES29 **** **** **** **** 0746 
 1277 

137/CDB/2023 FUTBOL SALA CIUDAD DE 
CARTAGENA G30***086 ES02 **** **** **** **** 9821 

 1402 

138/CDB/2023 E.D JAVALI VIEJO - LA ÑORA  G30***211 ES09 **** **** **** **** 4897 
 1277 

140/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO MURCIA REMO G73***027 ES26**** **** **** **** 30720 
 1022 

NPE: A-230823-4987



Página 24763Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

22/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF (oculto) IBAN SUBVEN
CIÓN € 

141/CDB/2023 AGRUPACIÓN DEPORTIVA VILLA 
DE LIBRILLA G73***688 ES18 **** **** **** **** 7547 

 1533 

142/CDB/2023 CLUB FUTBOL SALA EL PROGRESO G30***665 ES64 **** **** **** **** 5845 
 1277 

143/CDB/2023 ASOCIACIÓN DEPORTIVA MARME G30***593 ES13**** **** **** **** 8599 
 1533 

144/CDB/2023 ALCANTARILLA FC G73***649 ES54 **** **** **** **** 8942  
 1402 

145/CDB/2023 ESCUELA DE FUTBOL BASE 
DOLORES DE PACHECO G30***116 ES64 **** **** **** **** 4570 

 1533 

146/CDB/2023 CLUB DE ESGRIMA LORCA G73***182 ES50**** **** **** **** 2532 
 766 

147/CDB/2023 REAL MURCIA CUB DE TENIS 1919 G30***402 ES85 **** **** **** **** 0277 
 1533 

148/CDB/2023 C.D. VEDRUNA F.S. G30***256 ES62 **** **** **** **** 5154 
 894 

149/CDB/2023 CLUB DE TENIS ÁGUILAS G30***929 ES62 **** **** **** **** 1377 
 1022 

150/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO OCHOTRECE G73***336 ES58 **** **** **** **** 1824 
 1022 

151/CDB/2023 CLUB TRIATLON TRIALHAMA G73***287 ES29 **** **** **** **** 3200 
 511 

152/CDB/2023 ASOCIACIÓN DEPORTIVA REINO 
DE MURCIA G73***969 ES20 **** **** **** **** 1984 

 1533 

153/CDB/2023 CLUB ATLETISMO CIUDAD DE 
MOLINA G05***940 ES84 **** **** **** **** 0785 

 1277 

154/CDB/2023 ASOCIACION BALONMANO VILLA 
MAZARRON G73***930 ES97 **** **** **** **** 8098 

 511 

155/CDB/2023 ATLETICO CIEZA FUTBOL SALA G73***774 ES25 **** **** **** **** 5905 
 1022 

156/CDB/2023 CENTRO DE DEPORTES LAS 
CANTERAS CDK EL PUNTAL G30***544 ES12 **** **** **** **** 4972 

 1533 

157/CDB/2023 CEUTI FOOBAL CLUB G73***371 ES05 **** **** **** **** 7011 
 1402 

158/CDB/2023 CLUB BALONCESTO MULA G30***860 ES13**** **** **** **** 3727 
 766 

159/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO VETERANOS 
ALGUAZAS C.F G05***924 ES47 **** **** **** **** 5744  

 1533 

160/CDB/2023 CLUB DEPORTIVO WATERPOLO 
CARTHAGO G30***806 ES49 **** **** **** **** 3396 

 1402 

161/CDB/2023 CLUB NATACION FUENSANTA G30***673 ES82 **** **** **** **** 3977 
 1277 

162/CDB/2023 ESCUELA FUTBOL ALUMBRES G30***885 ES33 **** **** **** **** 9793 
 1022 

163/CDB/2023 PATIÑO SPORTING CLUB DE 
FUTBOL G73***463 ES24 **** **** **** **** 9963 

 1277 

164/CDB/2023 PINATARIUS WRESTLING CLUB G01***893 ES52 **** **** **** **** 0223 
 511 

165/CDB/2023 CLUB MURCIANO DE BOXEO G73***337 ES30 **** **** **** **** 5404 
 894 

167/CDB/2023 CLUB CEHEGIN DEPORTIVO G73***192 ES59 **** **** **** **** 4056 
 1533 

170/CDB/2023 CLUB ATLETISMO GRUPO 
ALCARAZ G73***301 ES70 **** **** **** **** 5507 

 1277 

172/CDB/2023 CLUB AMIGOS DEL BALONCESTO 
DE TORRE PACHECO G73***809 ES06 **** **** **** **** 6362 

 511 

 

 

   

NPE: A-230823-4987



Página 24764Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

23/24 

 

ANEXO 

RELACIÓN DE CLUBES DEPORTIVOS NO PROFESIONALES DE LA REGIÓN QUE 
PARTICIPAN EN COMPETICIONES REGULARES OFICIALES DE ÁMBITO 
ESTATAL BENEFICIARIOS DE LA SUBVENCIÓN CON EXPRESIÓN DEL IBAN 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF  IBAN SUBVENCIÓN € 

001/CCE/2023 CD MURCIA BSR G73***034 ES34 **** **** **** **** 9420 
 2647 

002/CCE/2023 CLUB TRIATLÓN MURCIA G30***595 ES71 **** **** **** **** 6614 
 2066 

003/CCE/2023 RÍTMICA SANTOMERA G73***706 ES94 **** **** **** **** 8586 
 1872 

005/CCE/2023 CLUB CRONOS JM DE PUENTE 
TOCINOS G30***576 ES49 **** **** **** **** 3165 

 2324 

006/CCE/2023 CLUB PETANCA LA SALCEDA G30***261 ES91 **** **** **** **** 3955 
 1743 

010/CCE/2023 CLUB ATLETISMO CARTAGENA G30***753 ES96 **** **** **** **** 2846 
 2066 

011/CCE/2023 CLUB LORQUINO DE CARRERAS DE 
ORIENTACIÓN EN LA NATURALEZA G30***427 ES20 **** **** **** **** 4366 

 2582 

012/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO TENIS DE MESA 
CARTAGENA (ALSA CARTAGENA) G30***207 ES87 **** **** **** **** 3427 

 1808 

013/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO TM FÉMINAS 
CARTAGENA G30***477 ES75**** **** **** ****0128 

 1485 

014/CCE/2023 CLUB VÓLEY PLAYA CARTAGENA G30***981 ES76 **** **** **** **** 3421 
 1743 

015/CCE/2023 CLUB ESGRIMA DE LA VEGA G73***123 ES27 **** **** **** ****5545 
 2130 

016/CCE/2023 YECLANO DEPORTIVO G73***696 ES07 **** **** **** **** 6513 
 1743 

018/CCE/2023 JUDO CLUB CIUDAD DE MURCIA G73***374 ES52 **** **** **** **** 7924 
 2066 

019/CCE/2023 ESCUELA DE PIRAGUISMO DE 
CALASPARRA G73***198 ES06**** **** **** **** 5637 

 1937 

020/CCE/2023 BASKET FEMENINO CIUDAD DE 
CARTAGENA G30***436 ES54  **** **** **** **** 5037 

 1485 

021/CCE/2023 CFS JUMILLA G30***071 ES47 **** **** **** **** 7827 
 1937 

022/CCE/2023 ASOCIACION CLUB JAIRIS G30***101 ES92 **** **** **** **** 6026 
 2518 

023/CCE/2023 LA BOCA TE LÍA FUTSAL 
ALCANTARILLA G73875700 ES07 **** **** **** **** 8985 

 2389 

024/CCE/2023 A.D. GYMNOS’85 G 30***494 ES96 **** **** **** **** 1837 
 1872 

025/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO MURCIA TENIS DE 
MESA G30***939 ES56 **** **** **** **** 5137 

 1743 

026/CCE/2023 CLUB NATACION CARTAGONOVA 
CARTAGENA G30***965 ES77 **** **** **** **** 2218 

 2324 

027/CCE/2023 
ASOC. DEPORTIVA MURCIANA DE 
CARRERAS DE ORIENTACION EN LA 
NATURALEZA 

G30***148 ES82 **** **** **** **** 9575 
 2260 

028/CCE/2023 CLUB ALJUCER F.S. G30***518 ES26 **** **** **** **** 7781 
 1872 

029/CCE/2023 SPIRALIA G73***500 ES49 **** **** **** **** 6877 
 1614 

030/CCE/2023 CLUB BILLAR CASINO DE CARTAGENA G30***455 ES78 **** **** **** **** 2945 
 2453 

033/CCE/2023 CLUB UNION BALONCESTO ARCHENA G73***668 ES30 **** **** **** **** 4327 
 1485 

035/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO SANTA ANA G30***143 ES07**** **** **** **** 0920 
 1485 

036/CCE/2023 MAZARRON FEMINAS G30***371 ES30**** **** **** **** 3910 
 1485 

037/CCE/2023 MURCIA FEMINAS C.F. G73***819 ES13 **** **** **** **** 3838 
 1872 

NPE: A-230823-4987



Página 24765Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

24/24 

 

Nº EXPTE NOMBRE DEL CLUB CIF  IBAN SUBVENCIÓN € 

038/CCE/2023 CLUB DE ACCIONARIADO POPULAR 
CIUDAD G73***036 ES32 **** **** **** **** 8008 

 2001 

042/CCE/2023 CLUB BALONMANO MURCIA G30***599 ES96**** **** **** **** 6620 
 2066 

043/CCE/2023 LA ALGAIDA FUTBOL SALA G73***901 ES92**** **** **** **** 2825 
 2130 

044/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO EL PALMAR FUTBOL 
SALA G30***134 ES93**** **** **** **** 4508 

 1872 

045/CCE/2023 CLUB BARRIO PUNTARRO DE MULA, 
F.S. G73***417 ES85 **** **** **** **** 0878 

 1872 

047/CCE/2023 ESCUELA PIRAGÜISMO MAR MENOR G73***690 ES46 **** **** **** **** 2778 
 1614 

048/CCE/2023 PLAYAS DE SAN JAVIER BEACH 
SOCCER G73***845 ES70 **** **** **** **** 1082 

 2001 

049/CCE/2023 CENTRO DE PROMOCIÓN Y PRACTICAS 
DEPORTIVAS VOLEY MURCIA G30***270 ES51 **** **** **** **** 8283 

 2066 

050/CCE/2023 CLUB DE ORIENTACIÓN EN LA 
NATURALEZA DE TOTANA G30***621 ES12 **** **** **** **** 8349 

 2324 

051/CCE/2023 ASOCIACION DEPORTIVA 
PINATARENSE G30***604 ES21**** **** **** **** 1526 

 1549 

054/CCE/2023 CLUB VOLEADORES CIEZA G73***342 ES42 **** **** **** **** 6320 
 1743 

057/CCE/2023 UCAM MURCIA CLUB DE FÚTBOL G73***972 ES21 **** **** **** **** 3996 
 1743 

059/CCE/2023 LOS ALCAZARES FUTBOL PLAYA G30***556 ES92**** **** **** **** 0586 
 1872 

060/CCE/2023 HIKARI COMPETITION TEAM G05***593 ES13 **** **** **** **** 2516 
 2066 

062/CCE/2023 CLUB ROLDAN FUTBOL SALA G73***812 ES48 **** **** **** **** 1987 
 2389 

063/CCE/2023 ASOCIACION DEPORTIVA ESCUELA 
GIMNASIA RITMICA CARTAGENA G30***217 ES71 **** **** **** **** 2666 

 2001 

064/CCE/2023 CLUB LA PALESTRA G73***738 ES79**** **** **** **** 9748 
 2195 

065/CCE/2023 CLUB DEPORTIVO BADMINTON 
INFANTE MURCIA G73***805 ES53 **** **** **** **** 2641 

 1227 

066/CCE/2023 A.D. ALGAR SURMENOR G30***668 ES96 **** **** **** **** 8520 
 2324 

067/CCE/2023 CLUB VOLEIBOL CARAVACA G73***230 ES57**** **** **** **** 8339 
 1808 

070/CCE/2023 CLUB BADMINTON CARTAGENA G30***860 ES58 **** **** **** **** 3238 
 2001 

071/CCE/2023 ALCANTARILLA CLUB FUTBOL SALA G73***725 ES96 **** **** **** **** 0847 2130 
 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-230823-4987


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	7138/2023	Orden de 28 de julio de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia para la financiac
	7101/2023	Orden de 1 de agosto de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se resuelve la convocatoria de ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6932/2023	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera: Trabajadora Social.
	Jumilla
	7086/2023	Aprobación inicial de las modificaciones presupuestarias. Crédito extraordinario y suplemento de crédito 1/2023 financiadas con cargo al remanente líquido de Tesorería para gastos generales.
	7087/2023	Aprobación inicial de las modificaciones presupuestarias crédito extraordinario y suplemento de crédito 2/2023 financiadas con cargo al remanente líquido de Tesorería para gastos generales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Hoya del Mollidar-El Portichuelo, Yecla
	7044/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria a celebrar el 14 de septiembre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-22T14:29:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



